
TZ 19.7. 2017  

 

Zveřejnění programu MHF F. L. Věka 2017 
 

V neděli 3. září 2017 bude v kostele sv. Václava v Dobrušce zahájen VII. ročník 

Mezinárodního hudebního festivalu F. L. Věka. Na programu je deset koncertů a také letos 

zavítá festival do nových míst. Poprvé se uskuteční koncert na zámku v Kvasinách a v kostele 

sv. Prokopa v Přepychách. 

Na slavnostním zahajovacím koncertu se představí vynikající houslista a profesor na Institute 

of Music v Clevelandu Ivan Ženatý a Pražský komorní orchestr.  

V celém průběhu se posluchači na špičkové české i zahraniční umělce. Vystoupí houslisté 

Josef Špaček i Olga Šroubková, která zvítězila v letošní Mezinárodní soutěži Pražské jaro, 

dále cembalistka Barbara Maria Willi a korejský varhaník Jihoon Song. Operního pěvce 

Richarda Nováka doprovodí klavírista Jaroslav Šaroun, držitel Ceny festivalu F. L. Věka. 

Pokračování pořadu o F. V. Hekovi přednese Alfred Strejček a kolegy z Five Star Clarinet 

Quartet si přiveze profesor Jiří Hlaváč. V loňském roce ze zdravotních důvodů nevystoupil 

Apollon Quartet, návštěvníci o něj ale nepřijdou, letos společně s nimi zahraje švýcarský 

klarinetista Wenzel Grund. Po velkém ohlase z minulého ročníku opět vystoupí slovenské 

uskupení Cigánski Diabli, kteří v sobotu 28. října festival ve Společenském centru 

v Dobrušce zakončí. 

Program 

Neděle 3. září 2017 v 17:00  

DOBRUŠKA, kostel sv. Václava  

Ivan Ženatý - housle, Pražský komorní orchestr 

  

Sobota 9. září 2017 v 17:00  

DEŠTNÉ v Orlických horách, kostel Máří Magdalény  

Liběna a Ivan Séquardtovi - hoboje, Luboš Hucek - fagot, Josef Kšica - varhany 

  

Neděle 17. září 2017 v 17:00  

KVASINY, zámek 

Barbara Maria Willi - cembalo 

- mimo ABO  

  

Sobota 23. září 2017 v 17:00 

PŘEPYCHY, kostel sv. Prokopa  

Josef Špaček - housle, Barocco sempre giovane 

- mimo ABO 

  

 



Neděle 24. září 2017 v 17:00 

DOBRUŠKA, kostel sv. Václava  

Olga Šroubková - housle, Oliver Lakota - trubka, Jihoon Song - varhany   

  

Neděle 1. října 2017 v 17:00 

DOBRUŠKA, kostel sv. Ducha  

Alfred Strejček - recitace, Petr Nouzovský - violoncello  

  

Neděle 8. října 2017 v 17:00 

OPOČNO, Kodymův národní dům 

Apollon quartet, Wenzel Grund - klarinet  

  

Sobota 14. října 2017 v 17:00 

DOBRUŠKA, Husův sbor  

Five Star Clarinet Quartet, Roman Perucki - varhany 

  

 

Neděle 22. října 2017 v 17:00 

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ, zámek  

Richard Novák - bas, Jaroslav Šaroun - klavír  

  

Sobota 28. října 2017 v 17:00 

DOBRUŠKA, Společenské centrum Kino 70 

Cigánski diabli 

- mimo ABO 

 

Vstupenky, ABO vstupenky 

Výměnu dárkové poukázky za ABO vstupenku lze provést již od 15. srpna 2017 

v Informačním centru Dobruška nebo u pokladny před úvodním koncertem festivalu.  

Prodej vstupenek bude zahájen 15. srpna 2017 na www.kupvstupenku.cz. Vstupenky lze 

zakoupit také v IC Dobruška a Nové Město nad Metují.  

 
 

Aktuální informace na oficiálních stránkách festivalu http://www.mhf-vek.cz a 

na facebooku. 

 

http://www.kupvstupenku.cz/
http://www.mhf-vek.cz/

